
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                               Αριθ.Απόφασης 40/2012  
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της 4/07/2012..  της ..7/2012.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου ∆ιονύσου                                               
 
    Σήµερα την 4η  Ιουλίου 2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 19.30 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική ∆ηµόσια Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ήµου ∆ιονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.∆ιάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 20128/29-6-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά Νικόλαου, 
Αντιδηµάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 
στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στο 
παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Θέµα 4ο:  «Ενοποίηση των αποφάσεων α)23/11-6-2012 Ε.Π.Ζ& β)24/11-6-2012  

Ε.Π.Ζγια αίτηση χρηµατοδότησης  από το  Χρηµατοδοτικό Πρόγραµµα 
«Περιβαλλοντική Έρευνα – καινοτοµία – επιδεικτικές δράσεις – διεθνής συνεργασία 
2012» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4. Αναβάθµιση του Ανθρωπογενούς 
Περιβάλλοντος ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 4.1. Βελτίωση των περιβαλλοντικών επιδόσεων των 
αστικών περιοχών  & 4.5. Ανάπτυξη και εφαρµογή πολιτικών για τη βελτίωση της 
περιβαλλοντικής ποιότητας του αστικού περιβάλλοντος». 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα ( 7 ) µέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                         1.Σωτηρίου Σακελλάριος                                         
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                  2.Χιώτης Ηρακλής 
3.Παλιγγίνης Κων/νος                                                        
4.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
5.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
6. Καρυστινός Νικόλαος 
7. Φερµέλη Λυδία 
 



2 

 

 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασηµίνα ∆ιοικητική υπάλληλο του ∆ήµου 
∆ιονύσου.   
   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος ∆ιονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 
 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το  Tέταρτο θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 

 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.- 1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

   2.-. Τις διατάξεις του άρθρου 73 Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα  
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 

 3.Την υπ’αρ.1104/11-4-2012 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ µε θέµα  « Έγκριση 
Χρηµατοδοτικού   Προγράµµατος του Πράσινου Ταµείου «Περιβαλλοντική έρευνα – 
καινοτοµία – επιδεικτικές δράσεις – διεθνής συνεργασία 2012» και διάθεσης πίστωσης 
έτους 2012».  

4.Την ανάλυση του θέµατος από το µέλος της Ε.Π.Ζ κο Παλιγγίνη Κων/ο. 

 Πρότεινε τη λήψη απόφασης  για αίτηση χρηµατοδότησης  από το  Χρηµατοδοτικό 
Πρόγραµµα «Περιβαλλοντική Έρευνα – καινοτοµία – επιδεικτικές δράσεις – διεθνής 
συνεργασία 2012» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4.  

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 
  
 -την εισήγηση του Προέδρου 
 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 73  Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

   3.Την υπ’αρ.1104/11-4-2012 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ µε θέµα  « Έγκριση   
Χρηµατοδοτικού   Προγράµµατος του Πράσινου Ταµείου «Περιβαλλοντική έρευνα – 
καινοτοµία – επιδεικτικές δράσεις – διεθνής συνεργασία 2012» και διάθεσης πίστωσης 
έτους 2012».  

4.-Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων. 

 



3 

 

 

 

                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

                   (Με ψήφους 5 ΥΠΕΡ,1 ΚΑΤΑ ΚΑΙ 1 ΛΕΥΚΟ) 

Μειοψηφούσης της ∆.Σ κ.Ταουξή Χριστιανίδη Καλλιόπης για τους λόγους που 
αναλυτικά καταγράφηκαν στα πρακτικά 

Η ∆.Σ κα Φέρµελη Λυδία δήλωσε λευκή ψήφο για λόγους που αναλυτικά 
καταγράφηκαν στα πρακτικά. 

Εγκρίνει την Υποβολή πρότασης για αίτηση χρηµατοδότησης  από το  Χρηµατοδοτικό 
Πρόγραµµα «Περιβαλλοντική Έρευνα – καινοτοµία – επιδεικτικές δράσεις – διεθνής 
συνεργασία 2012» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4. Αναβάθµιση του 
Ανθρωπογενούς Περιβάλλοντος ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 4.1. Βελτίωση των περιβαλλοντικών 
επιδόσεων των αστικών περιοχών  & 4.5. Ανάπτυξη και εφαρµογή πολιτικών για τη 
βελτίωση της περιβαλλοντικής ποιότητας του αστικού περιβάλλοντος»,και τη διαβιβάζει 
στο ∆.Σ προς ψήφιση. Σύµφωνα µε την εισήγηση βεβαιώνεται υπεύθυνα ότι οι 
προβλεπόµενες δαπάνες της εν λόγω Πράξης, ή µέρος αυτών, δεν έχουν τύχει ούτε θα 
τύχουν χρηµατοδότησης από άλλα κοινοτικά ή εθνικά χρηµατοδοτικά µέσα της 
τρέχουσας ή άλλης προγραµµατικής περιόδου. 
 

 

 

 Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθµό ..40/12..  

  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
 Παππάς Νικόλαος                                 2.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 3.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 4.Παπαπαναγιώτου Ελένη    
                                                                 5.Καρυστινός Νικόλαος 
                                                                 6. Φέρµελη Λυδία  
 
 
 



4 

 

 

    

 

 

 


